
 
Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio III - Ambito territoriale di Bari - Bat 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
 

 

Prot. 3694  Bari 21 Settembre 2015   

 

 
INDIVIDUAZIONE DELLA RETE DI COORDINAMENTO PERIFERICO DEL SERVIZIO  

DI EDUCAZIONE FISICA REGIONALE 
 

IL DIRIGENTE 
 

Vista la legge n. 88 del 7/2/1958 che disciplina l’ organizzazione ed il coordinamento territoriale del 

  servizio di Educazione Fisica e Sportiva nelle scuole statali; 
 

Vista la nota MIUR n. 5230 del 27/8/2015 “supporto e sostegno alle attività per il benessere 

 psico-fisico dei ragazzi”, che autorizza la Puglia a procedere al distacco di n° 5 unità di personale; 
 

Visto il DDG n. 9478 del 31/08/2015 con il quale è stato conferito l’ incarico di Coordinatore Regionale per 

  l’ Educazione Fisica e Sportiva al Prof. Marino Pellico; 
 

Visto il DDG n.9851 del 08.09.2015 commi 1. 2. e 3. con il quale il Direttore Generale Regionale per la 

  Puglia conferisce ai Dirigenti degli Uffici Scolastici Territoriali l’incarico di individuare e nominare 

  un “docente esperto” ai sensi della legge 13 Luglio 2015 n° 107;  
 

Considerato che la Prof.ssa Giancaspro Maria Grazia, nata a Castellana il 02/08/1963, docente a T.I. classe 

 di Concorso A029, titolare presso l’ Istituto I.T.E. “Lenoci “di Bari, nel corso degli anni ha 

 maturato competenza ed esperienza in ambito motorio e sportivo in tutti gli ordini di scuole; 
 

Considerato che la Prof.ssa Giancaspro Maria Grazia è stata componente dell’ O.R.S.S. Organismo Regionale 

  Sportivo Scolastico ininterrottamente dal 2001 a tutt’ oggi;  
 

DECRETA 
 

1. Alla prof.ssa Giancaspro Maria Grazia,docente a T.I. classe di Concorso A029, titolare presso 

 l’ Istituto I.T.E. “Lenoci di Bari è conferito l’incarico di “Docente esperto” Coordinamento per la 

 Provincia BAT ai sensi della legge 13 luglio 2015, n. 107; 
 

2. Ai sensi della norma citata la prof.ssa Giancaspro è dispensata totalmente dall’insegnamento  

 e dai connessi obblighi di servizio,che svolgerà presso la sede di questo Ufficio Scolastico  

 Provinciale di Bari; 
 

3. L’incarico è soggetto a revoca, in qualsiasi momento per il venir meno del rapporto fiduciario 

 con il Dirigente del proprio Ufficio III di Ambito Territoriale; 
 

4. L’interessato invierà accettazione scritta dell’incarico di cui al presente decreto,entro 2 giorni 

 dalla notifica 

        

 

 

 

 
                                                                                         IL DIRIGENTE 
                                                                                        Giuseppe Silipo   
    

               (Dott. Vincenzo Melilli) 

 
Alla Prof.ssa Giancaspro Maria Grazia 

 

Al Direttore Generale USR Puglia – BARI 

Al Coordinatore Regionale USR Puglia - BARI 

Al Dirigente Scolastico I.T.E Lenoci - BARI      BARI 

All’Ufficio del Personale - SEDE 


